
CÂMARA MUNICIPAL  
DE SANTO ANTONIO DO AVENTUREIRO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ Nº 19.774.777/0001-31 

 

PRAÇA BARÃO DA CONCEIÇÃO, Nº65 – CENTRO 

CEP. 36.670-000 – TEL.: 32861146 
E-mail: camarasaaventureiro@yahoo.com.br  

Site: www.camarasaaventureiro.com.br 

 

EXTRATO  

04º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 009/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2019. 
 

 

PARTES: CÂMARA DE SANTO ANTÔNIO DO AVENTUREIRO – CNPJ Nº 

19.774.777/0001-31 e Pessoa Jurídica UNIMED ALÉM PARAÍBA 

COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, com sede na Rua Adão Araújo, nº 181, bairro Porto Novo, Além 

Paraíba/MG, CEP: 36.660-000, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob 

o nº 71.086.698/0001-58. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 

original do Processo Licitatório nº 005/2019, Pregão Presencial de Licitação nº 

001/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa Operadora, Seguradora e/ou 

Cooperativa de Seguro Saúde ou de Plano de Saúde, para prestar serviços de 

Assistência à Saúde Suplementar, para servidores efetivos/ativos da Câmara 

Municipal de Santo Antônio do Aventureiro, Estado de Minas Gerais. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8666/93. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.001.20002-339039 – OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, do orçamento de 2023.  VALOR 

MENSAL: R$ 2.537,67 (dois mil quinhentos e trinta e sete reais e sessenta e sete 

centavos). VALOR GLOBAL: de R$ 30.452,04 (trinta mil, quatrocentos e cinquenta 

e dois reais e quatro centavos). VIGÊNCIA: 12 meses (01º/01/2023 até 31/12/2023). 

Santo Antônio do Aventureiro, 29 de dezembro de 2022. 
 

 

AFONSO JOSÉ PIRES CAVALHEIRO  

Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio do Aventureiro 
 

 


